Corena'
Conselho Regional de Enfermagem do Río Grande do Noite

PORTARIA COREN-RN NO 650/2025

Desigtta Enfermeiro para miFtistrar o curso
sobre "0 papel da En/ermagent tto processo
de doação de órgãos e tecidos para
transplante".

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte Co-

ren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO a importância em realizar e ou apoiar eventos técnicos, cien

tíHtcos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar (Objetivo Estratégico 2 -

PPA 2025-2027);

RESOLVEM

Art. lo- Designar a Enfermeira Dr.' Patrícia Suerda de Oliveira Maciel, Co-

ren-RN n' 146.884-ENF, para ministrar o curso sobre "o papel da Enfermagem no processo

de doação de órgãos e tecidos para transplante", para os Profissionais de Enfermagem, no dia

29 de setembro de 2025 às 19h30min, referente a programação do Núcleo de Educação Per-

manente NEP do Coren-RN.

Art. 2o- A colaboradora terá direito ao recebimento de auxílio representação de

acordo com a legislação e nomlas estabelecidas.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

Natal/RN, 25 de setembro de 2025

LC.....P %Úm
Manoel Egldid da Si

ZC' +...,a. ..,«.,'-. -'F- .l«,l.-),-t.A- -B. .I''' /tA-4s4....u

Dinara Teresa Batista de Moura
Coren-RN n' 236.750-ENF

Conselheira Secretária

/

lva Júnior
Coren-RN n. ' 44.942-ENF

Presidente

Av. dos Gerânios, 1 805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0812
1 1